
Vertragsinstallateurverzeichnis

 PVU Prignitzer Energie- und Wasserversorgungsunternehmen GmbH und PVU Energienetze GmbH

Stand: 19.02.2025

lfd. 

 Nr.

Firma Herkunft E-Mail aktiv Ausweis-Nr. Gas Wasser gültig 

bis

Verlängerung

bis
1. Heizungsbau Pöschel GmbH 19339 Glöwen, Bahnhofstraße 62 kontakt@heizungsbau-poeschel.de

ja PVU 01/23 ja ja 31.12.1996 31.12.2026

3. Installateurmeister Peter Lieberenz 19336 Bad Wilsnack, Eichenweg 2 peterlieberenz@gmx.de
ja PVU 03/22 ja ja 31.12.1997 31.12.2025

4. Heizung & Service Struck 19336 Bad Wilsnack, Zerner Weg 27 heizungstruck@t-online.de
ja PVU 04/23 ja ja 31.12.1997 31.12.2026

6. Klann Heizungstechnik GmbH 19357 Sargleben, Sargelebener Dorfstraße 2, 1 klann-heizungstechnik@t-online.de
ja PVU 06/24 ja ja 31.12.1996 31.12.2027

7. Klaus Düpow 19309 Lenzen, Friedrich-Ludwig-Jahn-Str. 6 klaus.duepow@t-online.de
ja PVU 07/23 ja ja 31.12.1997 31.12.2026

8. Rudi Zabel GmbH 19357 Karstädt, Ringstraße 2 info@rudi-zabel-gmbh.de
ja PVU 08/23 ja ja 31.12.1998 31.12.2026

10. Bausemer GmbH 19348 Perleberg, Lindenstr. 3 bausemer@t-online.de
ja PVU 10/22 ja ja 31.12.1997 31.12.2025

11. HIS GmbH 19348 Perleberg, Feldstraße 98 may@his-gmbh-perleberg.de
ja PVU 11/23 ja ja 31.12.2000 31.12.2026

12. HeiSan GmbH 16928 Groß Pankow, Steindamm 56 info@hei-san.de
ja PVU 12/23 ja ja 31.12.2000 31.12.2026

14. Installationstechnik Sobol 19348 Perleberg, Reetzer Str. 58 installationstechnik.sobol@web.de
ja PVU 14/23 ja ja 31.12.2001 31.12.2026

15. Fa. Karsten Lemm 19339 Söllenthin, Kirschallee 50 karsten.Lemm@gmx.de
ja PVU 15/23 ja ja 31.12.2000 31.12.2026

16. Schreib Haustechnik GmbH 19348 Perleberg, Dachsweg 11 info@schreib-haustechnik.de
ja PVU 16/20 ja ja 31.12.2005 31.12.2026

17. Blüthmann' s Sanitär- und 

Heizungsbau

19348 Perleberg, Feldstraße 27 info@bluethmanns.de
ja PVU 17/24 ja ja 31.12.2006 31.12.2027

18. Meister Schulz 19322 Kuhblank, Buutendörp 26 kontakt@meister-schulz.de
ja PVU 18/22 ja ja 31.12.2007 31.12.2025

19. Hausservice MM 19309 Lenzen, Kirschweg 11 info@mm-hausservice.de
ja PVU 19/22 ja ja 31.12.2011 31.12.2025

23. HSP Heizung Sanitär 19357 Pröttlin, Pröttliner Hauptstr. 35 hsp-schmidt@t-online.de
ja PVU 23/23 ja ja 31.12.2020 31.12.2026

26. Haustechnik Kopka GmbH & Co. KG 19348 Perleberg, Wittenberger Straße 36 info@kopka-haustechnik.de
ja PVU 26/28 ja ja 31.12.2023 31.12.2028

28. IHH Bernd Schulz 19348 Pirow, Rundling 24 ihh-bernd.schulz@web.de
ja PVU 28/24 ja nein 31.12.2024 31.12.2027

29. Viereck & Hagedorn 

Sprinklerservice GmbH

19336 Bad Wilsnack, An der Trift 12 borchardt@sprinkler.services
ja PVU 29/24 nein ja 31.12.2024 31.12.2027

Die PVU Prignitzer Energie- und Wasserversorgungsunternehmen GmbH und die PVU Energienetze GmbH sind teil des  Installeurausschusses "Prignitz", deren Vorsitz derzeit Herr Wegemund von der WAZ / Pritzwalk hat.
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